
  

  1/4 

ZZS/201/17                                  IPVZ/I/048-2017 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 
Favour Ocean Limited 
Reg.č.: 1065678 
se sídlem 36/F, Tower Two, Times Square1 Matheson Street, Causeway Bay, Hong 
Kong 
(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
IČO: 00638927 
se sídlem Korunní 98/2456, 101 00 Praha 10, 
DIČ: CZ00638927 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 2  
Číslo účtu: 27430051/0100 
IBAN: CZ2001000000000027430051 
SWIFT: KOMBCZPPXXX 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním 
rejstříku 
(dále jen „ZZS HMP“) 
 
a 
 
Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví – IPVZ 
IČO: 00023841 
se sídlem Ruská 85, 100 05 Praha 10, 
DIČ: CZ00023841 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 19535101/0710 

IBAN: CZ3807100000000019535101 
SWIFT: CNBACZPPXXX 
(dále jen „IPVZ“) 
 
 

Smluvní strany uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 

 
1. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce, jako jedna ze společností skupiny Home Credit, ZZS HMP a IPVZ 
a  nemocnice Ruijin Hospital v Šanghaji, Čínská lidová republika, se společně 
dohodly na realizaci projektu školení zdravotníků z tamější nemocnice (dále jen 
„Zdravotníci“) v oboru letecké záchranné služby ze strany ZZS HMP a IPVZ, a to 
na  území České republiky (dále jen „Projekt“). V rámci Projektu bude provedena 



  

  2/4 

odborná výuka celkem 30 zdravotnických pracovníků s odbornou/ specializovanou 
způsobilostí v  oboru urgentní medicína v letecké záchranné službě. Výuka bude 
probíhat v 5 cyklech vždy souběžně pro 6 zdravotníků a bude zahájena v měsíci 
říjnu 2017, přičemž celková realizace Projektu proběhne v období jednoho roku. 
Výuka bude realizována formou účasti Zdravotníků při diagnostických 
a  terapeutických výkonech, speciálních vyšetřovacích a léčebných výkonech, 
indikačních a odborných seminářích a dalších odborných činnostech zajišťovaných 
pracovišti ZZS HMP a IPVZ. 

2. V rámci realizace Projektu se jednotlivé Smluvní strany zavazují k provedení 
následujících činností: 

a) ZZS HMP se zavazuje poskytnout:  

 Praktické stáže ve svém leteckém výcvikovém středisku. 

 Garantuje odbornost lektorů vedoucích jednotlivá školení 

 Připraví studijní materiály pro Zdravotníky 

b) IPVZ se zavazuje poskytnout/zajistit: 

 Přípravu témat a programu školení Zdravotníků a administrativní 
záležitosti s tím spojené; 

 Ubytování a stravování pro Zdravotníky ve svém Hotelu ILF; 

 Výukové prostory pro školení Zdravotníků; 

 Vydání osvědčení o absolvování školení včetně kulatého razítka 
se  státním znakem pro jednotlivé Zdravotníky.   

c) Rozsah a obsah stáží je blíže upraven v příloze č. 1 k této Smlouvě 

d) Dárce se zavazuje poskytnout dar určený pro zajištění realizace Projektu 
následovně: částku ve výši 90.000,- USD poskytne ZZS HMP a částku ve výši 
410 000,- USD poskytne IPVZ. Dary budou předány převodem na bankovní 
účty ZZS HMP a IPVZ uvedené v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 dnů 
od  uzavření této Smlouvy.  

e) Smluvní strany tímto společně konstatují, že obstarání tlumočníka pro výuku, 
letenek, víz a pojištění pobytu včetně zdravotního pojištění a pojištění 
odpovědnosti za  škodu způsobenou Zdravotníkům a škodu způsobenou 
Zdravotníky, stejně jako jejich program mimo školení, bude zajištěno ze strany 
vysílající nemocnice či jiného zaangažovaného subjektu samostatně a není tak 
součástí povinností žádné ze Smluvních stran. Dárce je pouze poskytovatelem 
finančního daru pro účely financování projekty, není ale zodpovědný za jeho 
organizaci. 

 
 

2. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním obsahu Smlouvy v registru smluv 
a prohlašují, že žádná ze skutečností uvedených ve smlouvě není jejich obchodním 
tajemstvím smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, v platném znění zajistí ZZS HMP. 



  

  3/4 

4. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi ostatním stranám. V případě, že druhá smluvní 
strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, 
že doručeno bylo třetím dnem po odevzdání výpovědi k doručení na poště 
v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu příslušné smluvní 
strany. 
 

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že některá 
ze  smluvních stran podstatně poruší povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

6. Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Tato Smlouva se řídí právem České republiky a případné spory mezi Smluvními 
stranami ohledně této Smlouvy budou rozhodovány soudy v České republice. 
Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem 
a  na  důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V ______ dne _____________ V Praze dne _____________  
 
za Favour Ocean Limited za Zdravotnickou záchrannou službu 
 hl. m. Prahy 
 
 
 
 ............................................  …………………………………….  
 Pavel Rozehnal         MUDr. Petr Kolouch, MBA 
               director                                                           ředitel ZZS HMP 
 
 
  
 ............................................   
 Patrick Sauveur Sciarrone  
                director  
 
 
 
 
 
V Praze dne _____________   
 
za Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví – IPVZ   
 
 
 
 ............................................ ………  
MUDr. Antonín Malina, Ph. D., MBA   
 ředitel IPVZ  
 



  

  4/4 

 

Příloha 1 
 
 

Stáže budou probíhat: 

 v měsících říjen 2017, listopad 2017 a březen 2018, duben 

2018, květen  2018 

 proškoleno bude celkem 30 Zdravotníků, vždy 6 osob 

měsíčně 

 délka stáže pro 1 účastníka = 1 měsíc a to 180 hodin výuky 

celkem 

 výuka probíhá vždy pondělí - pátek  

 místo konání stáží: výukové prostory IPVZ, prostory LVS 

Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 

 


